& .
T
ﬂv :

sﬁmm :

UQ Appadi 2 Conwremt N[ 553

) %g zéﬁs
2 0f2 B T 1
" gy ”l s CITTA’ DI MOLFETTA 2R 2010 |
ASSEGNATA T
l " TRR, / . ’ A L"Tr
SETTORE LL.PP. NUMERO GENERALE 372 ‘

N 1, sab’g” /

} <z, DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

o <02 COPIA
2l V23T N, 83 DEL  16.03.2010

» 35
L

OGGETTO: RE ).D. SETTORE DEMOGRAFIA ~ APPALTI E CONTRATTI SU
DELEGA DIRIGENTE SETTORE LL.PP. N. 12 DEL. 10.02.2010.

Emessa ai sensi

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U.
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.),

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilita;

- Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30.03.2009 di approvazicng
del Bilancio di previsione anno 2009

, Tovm.

) ‘Partlta IVA 083948787725
L'Amminigtratsre Yiiso

T30 Wiiji




Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici

Premegso che:

Con propria determinazione n.141 del 01.07.2009, si approvava il
progetto relativo ai lavori di manutenzione dei presidi ed impianti
antincendio e degli impianti a gas degli immobili comunali per la
durata di un anno ed approvava la spesa complessiva di €.75.000, 00,
di cui €.85.000,00 per lavori a base d’'asta, €.1.300,00 per oneri
della sicurezza oltre IVA e somme a disposiziorle, in coerenza con
quante disposto agli artt.2 e 3 del Capitolato Speciale d’Appalto;

La citata determinazione dirigenziale conteneva un errore materiale
nel. quadro economico dal momento che indicava in 2 (due) anni la
durata dell’appalto ed in €.65.000,00= 1'importo dei lavori a base
dfsta, quest’ultimo giustamente riferito ad un anno di durata dei
lavori;

Con determinazicne dirigenziale - Settore Demografia - ‘Appalti -
Contratti - n.8%5 del 27.10.2009, su delega del sottoscritto
dirigente, si indiceva procedura di cottimo fiduciario “a misura” ‘e
si approvava lo schema di lettera d’invito;

Anche la citata determinazione dirigenziale conteneva un errore
materiale dal momento che nell’oggetto della gara veniva indicato che
“trattavasi di appalto “a misura”, mentre nello schema di offerta
proposto, si invitavano i concorrenti a formulare offerta in ribasso
rispetto all’importo a base d’asta, che & l’ipotesi prevista per i
eontratti da stipulare ' va corpo”, ai sensi di quanto previsto
~dall’art.82 del Codice dei Contratti;

.. Questo ultimo errore materiale, veniva riportato anche nella

determinazione dirigenziale n.12 del 10.02.2010 con 1la quale il
- dirigente del Settore Demografia - Appalti - Contratti pronunciava
- aggiudicazione definitiva nei confronti della societd ALTALUCE DUE
. 8.r.1, da Molfetta.

Tutto cid premesso

~..Preso atto che agli artt. 2) e 3) del Capitolato Speciale d'Appalto,

* approvato con la D.D. n.141/2009 di cui alle premesse, & espressamente
stabilito che nel caso di specie trattasi di appalto “a misura”, di
tipo “Maperto”, della durata di “_.un anno e comungue fino
all’esaurimento dei fondi disponibili...”;

* Ritenuto di dover prendere atto degli errori materiali contenuti in
tutti gli atti in premessa richiamati ed in conseguenza approvare il
nuove quadro economico, al fine di stabilire coerenza tra gli di un
medesimo procedimento e quindi evitare pregiudizi in fase di

. ©Secuzione dell’appalto;

Ritenuto, altresi, di dover confermare 1'aggiudicazione definitiva
dﬁll'appalto dei lavori di che trattasi nei confronti della societa
BLTALUCE DUE s.r.l. da Molfetta, wunica impresa ammessa alla gara,
Offerente i1 ribasso dell’s, 5%;

Il Testo Unico Enti Locali approvate con D.L.vo n.267/2000;

I1 Codice dei Contratti approvato con D.L.vo n.163/2006 e ss.mm.ii,;
Lo Statuto Comunale;

Visto i1 Regolamento Comunale dei Contratti;




2)

3)

whlytata la competenza all'adozione del presente provvedimento,
L nsi delltart 107 e 192 del T.U. n. 267/2000.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte ' integrante del presente
provvedimento..

Confermare 1'aggiudicazione definitiva dell’appaltc a misura
relativo alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei presidi
ed impianti antincendio e degli impianti a gas degli immobili di
proprietd comunale, per un anno, nei confronti della societa
ALTALUCE DUE s.r.l. da Molfetta offerente il ribasse dell’B,5%
sull’Elenco Prezzi Unitari.

aApprovare il Quadro Economico di aggiudicazione. nelle seguenti
risulvanze, dando atto che la spesa complessiva di €.75.000,00
(settantacinquemila/00} risulta. imputata sul capitolo 52901 del

bilancioc 2008:

Quadro Economico

_|Importo lavori a misura a base d'asta per la durata di lanno 65.000,00
A detrarre lo sconto del 8,50% su Al) 5.525,00
Totale {avori al netto dello sconto 59.475,00]
Importo oneri della sicurezza su Al) 1.300,00
Lavori in Economia 0,00
Lavori a corpo 0,00 :
Importo totale lavori al netto dello sconto; A3)+ A4)+ A5)+A6) 60.775,00
Somme a disposizione dell’ Amministrazione comunale:
IVA al 10% sui lavori € 0.8, su: A) ' 6.077,50
C2) [Incentivi di progettazione ( 0,5% su Al1)+A4)) 331,50
C4) |Imprevisti, arrotondamenti e somme da utilizzare per lavori 7.816,00
"contrato aperto”
C)  [Totali somme a disposizione dell’amministrazione 14.225,00
D) _iImporto complessivo : 4) + C) | 75.000,00
4) Confermare in ogni loro parte il contenuto degli atti in premessa
richiamati non rettificati dal presente provvedimento. y
5) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata ‘
e, pertanto, sar3d sottoscritta per accettazicne da parte della T
societa aggiundicataria, con obbligo di registrazione con oneri e (”‘
spese a carico della stessa.
6) Confermare Responsabile del Procedimento 1’7ing. Onofric de Bari
del Settore LL.PP. '
7) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretariao

Generale, al Responsabile del Procedimento, al Settore Economico
- Finanziario, al Settore LL.PP. e all’U.O. Appalti - Contratti.



“fo lavori a misura a base d'asta per la durata di lanno 65.000,00
detrarre lo sconto del 8,50% su Al) 5.525.00
- Totale lavori al netto dello sconto 59.475,00]
. [mporto oneri della sicurezza su Al} 1.300,00
TLavori in Economia 0,00
iA6). |Lavori acorpo 0,00
'A) |Importo totale lavori al netto dello sconto: A3)+ A4)+ 60.775,00
. A5)+A6)
T |Somme a disposizione dell’ Amministrazione comunale:
C1) |IVA al 10% sui lavorie O.S. su: A} 6.077,50
C2) |Incentivi di progettazione ( 0,5% su Al1)+A4)) - 331,50
C4) |{Imprevisti, arrotondamenti e somme da utilizzare per lavori 7.816,00(
"contrato aperto"
C) |Totali somme a disposizione dell ' amministrazione 14.225,00
D) |Importo complessivo: A) + C) 75.000,00

Agenzia lﬁazuz Eatrate

D"""é‘o" e Provinciale di Bari
Uffici>
AfFD Fega;srm IC' ?891 ﬂrg%a dﬁ?ﬂ

B Wl seiie

Méfm

Per i Dirattbre Provinciale
Frantescd Peole Chimienti
L'incaricalp oo delega di frma.
Disp. ¢ Berviigah. 2 del 22.02.20192
CORAMMMN Ugo




Dirigente del Settore LL.PP.

. Vincenzo Balducci

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI

93MR 00 =7 aeR 010

f.to il Segretario Comunale

_. EtoIl Segretartn generals

i, '
Dott Michele Camero

L}

Per ' esecuzione:

Al

A 'WQ% Do d%g%l@wﬁa%’




